propone como oferta económicamente más ventajosa del contrato de obra de referencia, la presentada por 
JOSE ORTIZ HERNANDEZ, con N.I.F. nº 75.249.684-D, en los términos económicos y técnicos recogidos en su 
oferta, y que se resumen en lo siguiente: 

Presupuesto de adjudicación: Treinta y cinco mil cuatrocientos noventa y cinco euros y diez céntimos 
(35.495,10.-€) más IVA, lo que hace un total de cuarenta y dos mil novecientos cuarenta y nueve euros y 
siete céntimos (42.949,07.-€), IVA incluido.

El presupuesto base de licitación se fija en la cantidad de cincuenta y siete mil trescientos 
veinticuatro euros y doce céntimos (57.324,12.-€), lo que hace un total de sesenta y nueve mil trescientos 
sesenta y dos euros y diecinueve céntimos (69.362,19.-€). La supervisión de la correcta ejecución del contrato 
será llevada a cabo por el Técnico Municipal que será designado por el Área de Gestión de la Ciudad, como 
Director Facultativo de las obras.

Dentro de los plazos establecidos al efecto, la empresa propuesta como adjudicataria ha

[...]

Primero.- La adjudicación, a la oferta más ventajosa de la licitación, del contrato de obra de 
Acondicionamiento de la Plaza sita entre Avda. La Fabriquilla y C/. Paco de Lucía en El Parador, t.m. de 
Roquetas de Mar, a JOSE ORTIZ HERNANDEZ. Las obras tienen un presupuesto de adjudicación de cincuenta 
y siete mil trescientos veinticuatro euros y doce céntimos (57.324,12.-€), lo que hace un total de sesenta y 
nueve mil trescientos sesenta y dos euros y diecinueve céntimos (69.362,19.-€). El plazo de ejecución 
propuesto es de (3) meses, contados a partir del día siguiente a la firma del Acta de Comprobación de 
Replanteo. 

Segundo.- Comprometer el crédito necesario para llevar a cabo la ejecución del contrato, cuyo importe total

[...]

59 de 26 de 
marzo de 2015).

Visto lo expuesto:

Se propone solicitar a la Consejería de Igualdad, Salud y Políticas Sociales la concesión de ayuda para la 
ejecución del Programa Extraordinario de Ayuda a la Contratación de Andalucía, por un importe de 
trescientos mil seiscientos cincuenta y tres € (300.653,00€), para la contratación de 93 personas con 
dificultades para incorporarse al mercado de trabajo, según orden de prelación establecida en el Decreto-Ley 
8/2014.

No obstante la Junta de Gobierno Local, con su superior criterio decidirá.”

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Proposición en todos sus términos.